
PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2015/1920 

(2015. gada 26. oktobris), 

ar ko īsteno Regulu (ES) Nr. 1352/2014 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju 
Jemenā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) Nr. 1352/2014 (2014. gada 18. decembris) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Jemenā (1) un jo īpaši tās 15. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padome 2014. gada 26. februārī pieņēma Rezolūciju (“ANO DP”) 2140 
(2014), kurā ir prasīts, lai tām personām, ko noteikusi ar ANO DPR 2140 (2014) 19. punktu izveidotā komiteja 
(“komiteja”), piemērotu ceļošanas ierobežojumus un iesaldētu komitejas noteikto personu finanšu līdzekļus un 
aktīvus. 

(2)  2014. gada 7. novembrī komiteja noteica trīs fiziskās personas, pamatojoties uz ANO DPR 2140 (2014) 
17. punktā izklāstītajiem kritērijiem. 

(3)  Padome 2014. gada 18. decembrī pieņēma Regulu (ES) Nr. 1352/2014. 

(4)  Komiteja 2015. gada 16. septembrī grozīja informāciju attiecībā uz vienu personu. 

(5)  Tādēļ attiecīgi būtu jāgroza Regula (ES) Nr. 1352/2014, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (ES) Nr. 1352/2014 I pielikumu groza tā, kā izklāstīts šīs regulas pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Luksemburgā, 2015. gada 26. oktobrī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
F. MOGHERINI  

27.10.2015. L 281/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 365, 19.12.2014., 60. lpp. 



PIELIKUMS  

Regulas (ES) Nr. 1352/2014 I pielikumā ietvertajā personu un vienību sarakstā 5. ierakstu A iedaļā “Personas” aizstāj ar 
šādu: 

“5.  Ahmed Ali Abdullah Saleh (jeb: Ahmed Ali Abdullah Al-Ahmar) 

Amats: bijušais vēstnieks, bijušais brigādes ģenerālis. Dzimšanas datums: 1972. gada 25. jūlijs. Valstspie
derība: Jemena. Pases Nr.: a) Jemenas pase Nr. 17979, izdota uz Ahmed Ali Abdullah Saleh vārda (norādīta 
diplomātiskajā personas numurā Nr. 31/2013/20/003140, minēts turpmāk); b) Jementas pase Nr. 02117777, 
izdota 8.11.2005. uz Ahmed Ali Abdullah Al-Ahmar vārda; c) Jemenas pase Nr. 06070777, izdota 3.12.2014. uz 
Ahmed Ali Abdullah Al-Ahmar vārda. Adrese: Apvienotie Arābu Emirāti. Cita informācija: Viņam ir bijusi liela 
loma, veicinot Houthi militāru paplašināšanos. Ir iesaistījies darbībās, kas apdraud mieru, drošību vai stabilitāti 
Jemenā. Ahmed Saleh ir bijušā Jemenas Republikas prezidenta Ali Abdullah Saleh dēls. Ahmed Ali Abdullah Saleh ir 
cēlies no vietas, kas pazīstama kā Bayt Al-Ahmar un kas atrodas apmēram 20 kilometrus uz dienvidaustrumiem 
no galvaspilsētas Sana'a. Diplomātiskā personas apliecība Nr. 31/2013/20/003140, 7.7.2013. izdevusi 
Apvienoto Arābu Emirātu Ārlietu ministrija, uz Ahmed Ali Abdullah Saleh vārda; pašreizējais statuss: anulēta. 
Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 14.4.2015. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Ahmed Ali Saleh ir darbojies ar mērķi graut prezidenta Hadi autoritāti, izjaukt Hadi centienus reformēt armiju un 
likt šķēršļus Jemenas mierīgai pārejai uz demokrātiju. Saleh ir bijusi liela loma, veicinot Houthi militāru paplaši
nāšanos. No 2013. gada februāra vidus Ahmed Ali Saleh ir izsniedzis tūkstošiem jaunu šauteņu Republikas 
gvardes brigādēm un neidentificētiem cilšu šeihiem. Ieroči tika sākotnēji iepirkti 2010. gadā un noglabāti tam, lai 
vēlākā posmā nopirktu to saņēmēju lojalitāti politiska labuma gūšanai. 

Pēc tam, kad 2011. gadā no Jemenas prezidenta amata atkāpās Saleh tēvs – bijušais Jemenas prezidents Ali 
Abdullah Saleh –, Ahmed Ali Saleh saglabāja savu Jemenas Republikas gvardes komandiera posteni. Mazliet vairāk 
nekā pēc gada prezidents Hadi atlaida Saleh, tomēr Saleh saglabāja būtisku ietekmi Jemenas armijas aprindās pat 
pēc komandiera pilnvaru zaudēšanas. 2014. gada novembrī ANO iekļāva Ali Abdullah Saleh sarakstā saskaņā ar 
ANO DPR 2140.”  

27.10.2015. L 281/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2015/1920 (2015. gada 26. oktobris), ar ko īsteno Regulu (ES) Nr. 1352/2014 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Jemenā 

